
 1 

 
               
  
                
                
                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Ιωάννινα,  02 Μαΐου  2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                         Αριθμ. Πρωτ: 67260/4974 
& ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                   
ΤΜΗΜΑ : ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Πύρρου 1  
Τ.Κ. 45221 -  Διοικητήριο 
Πληροφορίες: Β. Γεωργάκη 
Τηλέφωνο 26510 87 235        
Email  : v.georgaki@php.gov.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 58403/4373/11-04-2023 ( ΑΔΑ: ΨΘΦ57Λ9-9Θ6) Προκήρυξης για την 
πλήρωση μιας  (1) θέσεως  δικηγόρου με πάγια αντιμισθία και σχέση έμμισθης εντολής, στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ιωαννίνων.  
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις, 
α) των άρθρων 244 και 255 του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β) Το  π.δ.140 /2010 «Οργανισμός Περιφέρειας  Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ. Α΄ /27-12-2010) όπως τροποποιήθηκαν 
με τη με αριθμ.202855/27-12-2016 (ΦΕΚ 4400/τ.Β΄/30-12-2016) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, την αριθμ. 163473 / 24-10-2017 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας  «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Περιφέρειας  Ηπείρου» (ΦΕΚ 3878 / Β΄ / 3-11-2017) και την αριθμ. 64818/17-06-2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας που αφορά την 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 3223/τ.Β’/23-06-2022),  σύμφωνα με τις οποίες 
προβλέπονται στην Περιφέρεια Ηπείρου πέντε (5) θέσεις δικηγόρων με πάγια έμμισθη εντολή εκ των οποίων 
μία θέση στην ΠΕ Ιωαννίνων είναι κενή, 
γ) του ν. 4354/2015 - ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
δ) των άρθρων 42 έως 46  του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων»(ΦΕΚ208/Α΄/27-9-2013), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 παρ. 7 του ν. 4370/2016 (ΦΕΚ 37 Α΄) και ισχύει, 
ε) της παρ. 2, περ. ιβ’ του άρθρου 14 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 
προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/Α΄/3-3-1994), 
στ) του άρθρου 9 παρ.20 περ.α΄του  Ν.4057/2012 (Φεκ 561 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει περί 
προηγούμενης έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης των έμμισθων δικηγόρων,  
2. Την  υπ΄ αριθμ. 2/8/02-02-2023 απόφαση του  Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, με θέμα «Μεταβίβαση  
αρμοδιοτήτων  Περιφερειακού Συμβουλίου, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 33 του Ν 5013/2023, στην 
Επιτροπή Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Περιφέρειας Ηπείρου» (ΑΔΑ: 9ΠΟ67Λ9-Τ7Ν), 
που περιλαμβάνεται στο αριθμ.2/02-02-2023 πρακτικό συνεδρίασης και δημοσιεύθηκε στο υπ΄αριθμ. 725/13-
2-2023 τεύχος Β΄ ΦΕΚ. 
3.Την αρίθμ.3/21/17-03-2023 Απόφαση Επιτροπή Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Περιφέρειας Ηπείρου» (ΑΔΑ:ΨΒΜΙ7Λ9-ΟΤΛ), σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η πρόσληψη δικηγόρου παρ΄ 
Εφέταις με έμμισθη εντολή , στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων, 

mailto:v.georgaki@php.gov.gr
ΑΔΑ: 6Τ8Ψ7Λ9-ΒΕ7



 2 

4.Την αριθμ.31/27-09-2022 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 
4622/2019 με την οποία εγκρίθηκε η πλήρωση μίας θέσης δικηγόρου παρ΄Εφέταις με έμμισθη εντολή , στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων. 
5.Η αριθμ. 10119/08-02-2023 εγκύκλιος και το αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.17599/09-11-2022 έγγραφο του Υπ. 
Εσωτερικών  με το οποίο ανακοινώνεται η αριθμ.31/27-09-2022 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, δυνάμει 
των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 με την οποία εγκρίθηκε η πλήρωση μίας θέσης δικηγόρου 
παρ΄Εφέταις με έμμισθη εντολή , στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων . 

6.Την αριθμ. πρωτ. 58403/4373/11-04-2023 ( ΑΔΑ: ΨΘΦ57Λ9-9Θ6) Προκήρυξη για την πλήρωση μιας  (1) 
θέσεως  δικηγόρου με πάγια αντιμισθία και σχέση έμμισθης εντολής, στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων.  
  
7.Το αρίθµ. πρωτ. 412/28-04-2023 έγγραφο του ∆ικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων µε προτάσεις -παρατηρήσεις 
σχετικά µε τα κριτήρια διορισµού που αναφέρονται στην ανωτέρω προκήρυξη.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1.  Ανακαλούμε την αριθµ. πρωτ. 58403/4373/11-04-2023 ( ΑΔΑ: ΨΘΦ57Λ9-9Θ6) Προκήρυξη για την πλήρωση 
μιας  (1) θέσεως  δικηγόρου με πάγια αντιμισθία και σχέση έμμισθης εντολής, στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ιωαννίνων, αποδεχόµενοι τις προτάσεις –παρατηρήσεις του ∆ικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων, όπως αυτές 
αναφέρονται αναλυτικά στο ανωτέρω σχετικό έγγραφο. 
 2.- Η Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων θα προβεί σε νέα προκήρυξη για την πλήρωση µιας (1) θέσεως 
δικηγόρου µε πάγια αντιµισθία και σχέση έµµισθης εντολής. 
 Η παρούσα απόφαση , θα αναρτηθεί στη «∆ιαύγεια», στον πίνακα ανακοινώσεων του κεντρικού 
καταστήµατος της Π.Ε. Ιωαννίνων, στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ηπείρου (http://www.php.gov.gr/) στο 
κατάστηµα του Πρωτοδικείου Ιωαννίνων και του ∆ικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων. 
 

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 
 

Αλέξανδρος Καχριμάνης 
    
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) στον/στην Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
Κεντρική Υπηρεσία Ακαδημίας 68 & X. Τρικούπη Τ.Κ. 10678 Αθήνα 
β) Στο κατάστημα του Πρωτοδικείου Ιωαννίνων 
γ) στο του Δικηγορικό Σύλλογο Ιωαννίνων, 
δ) στη Γραμματεία της Ολομέλειας Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδας (olomeleia@dsa.gr, 
proedros@dsa.gr)  
 
Εσωτερική Διανομή: 
1.Γραφείο Περιφερειάρχη 
2.Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Η. 

ΑΔΑ: 6Τ8Ψ7Λ9-ΒΕ7


		2023-05-03T12:50:22+0300
	Athens




